[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
         «28» сентября 2016 года

                                                                            № 18-2
«Об утверждении Положения об оплате труда лиц,

замещающих выборные муниципальные должности,
и муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления МО МО Ульянка»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 N 53-8 "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге" и Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 N 348-54 "О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге",

Муниципальный Совет РЕШИЛ:
    1. Утвердить Положение «Об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка»  согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу Решение Муниципального Совета МО Ульянка от 08.10.2015 года № 12-6.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести Ульянки» и на официальном сайте МО МО Ульянка.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на глав МО и МА МО МО Ульянка.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета

         Н.Ю. Киселев

Приложение № 1

к Решению Муниципального совета МО Ульянка

от 28.09.2016 № 18-2
Положение
об оплате труда лиц, об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка

I. Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 N 53-8 "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 N 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ Ульянка (далее - МО МО Ульянка).

1. Положение регламентирует оплату труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности МО МО Ульянка, замещаемые депутатами Муниципального совета, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе (далее - выборные муниципальные должности), и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка.

3. Денежное содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка, устанавливается в соответствии с категорией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга согласно статье 6 Закона Санкт-Петербурга от 21.06.2006 N 348-54 "О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге".

4. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления МО МО Ульняка используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге.

5. В штатных расписаниях органов местного самоуправления МО МО Ульянка допускается уточнение наименований должностей муниципальной службы, путем присоединения к ним через дефис наименований, указывающих на их специализацию.

II. Оплата труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности,

в МО МО Ульянка

1.  Оплата труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в МО МО Ульянка, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада и дополнительных выплат: ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, премии по результатам труда, материальной помощи  (далее - дополнительные выплаты).

2. Денежное содержание лиц, указанных в пунктах 1 настоящего раздела, устанавливается в размере, не превышающем предельные нормативы размеров оплаты труда, установленные Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 N 348-54 "О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге".

3. Для исчисления должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего раздела, принимается расчетная единица, размер которой устанавливается Законом Санкт-Петербурга "О расчетной единице".

III. Оплата труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка

1. Оплата труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из дополнительных выплат: ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, премии по результатам труда, материальной помощи  (далее - дополнительные выплаты).

2. Денежное содержание лиц, указанных в пунктах 1 настоящего раздела, устанавливается в размере, не превышающем предельные нормативы размеров оплаты труда, установленные Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 N 348-54 "О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге".

3. Размеры дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются настоящим положением в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

4. Для исчисления должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего раздела, принимается расчетная единица, размер которой устанавливается Законом Санкт-Петербурга "О расчетной единице".

IV. Размеры должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности, в МО МО Ульянка

Должностные оклады лиц, замещающих выборные муниципальные должности в МО МО Ульянка, устанавливаются в соответствии с Реестром муниципальных должностей в Санкт-Петербурге в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад (РЕ)

	Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя  муниципального совета
	25

	Заместитель главы муниципального образования, исполняющий полномочия председателя  муниципального совета
	21

V. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка

Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка, устанавливаются в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, РЕ

	Высшая должность муниципальной службы

	Глава местной администрации
	25

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы местной администрации
	21

	Ведущие должности муниципальной службы

	Руководитель структурного подразделения
	18

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	16

	Ведущий специалист
	14-15

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	12-13

	Специалист 2 категории
	9-11

VI. Размеры дополнительных выплат и порядок их назначения

1. Дополнительные выплаты лицам, замещающим выборные муниципальные должности, и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка, устанавливаются, соответственно, распоряжениями руководителей органов местного самоуправления в соответствии с настоящим положением в пределах утвержденных фондов оплаты труда.

2. Устанавливаются следующие размеры дополнительных выплат:

1) размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет при стаже муниципальной службы:

- от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;
- от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

- от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

- свыше 15 лет - 25 процентов должностного оклада;

2) размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) - до 50 процентов должностного оклада;

3) размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещаемым выборные муниципальные должности МО МО Ульянка:

- по классному чину "Муниципальный советник 1 класса" - 20 процентов должностного оклада;

- по классному чину "Муниципальный советник 2 класса" - 10 процентов должностного оклада;

4) размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка:

- по классным чинам муниципальных служащих 1 класса - 20 процентов должностного оклада;

- по классным чинам муниципальных служащих 2 класса - 10 процентов должностного оклада;

5) размер премии по результатам труда ежемесячно устанавливается руководителем органа местного самоуправления по результатам личного вклада лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в размере до 50% должностного оклада;

6) размер премии по результатам труда главе муниципального образования - председателю муниципального совета и главе местной администрации не может превышать 100 процентов должностного оклада;

7) размер материальной помощи устанавливается руководителем органа местного самоуправления в размере до 25% должностного оклада.

3. Дополнительные выплаты устанавливаются:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) устанавливается в целях повышения заинтересованности лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) устанавливается за ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работу в выходные и праздничные дни с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по замещаемой должности, важности решаемых вопросов, объема выполняемых поручений руководителя;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливаются со дня присвоения;

4) при определении размера премии по результатам работы учитываются:

- отношение лица, замещающего выборную муниципальную должность, или муниципального служащего к выполнению своих должностных обязанностей,

- своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий,

- личный вклад в выполнение органом местного самоуправления или его структурного подразделения возложенных на него задач и функций,

- высокие достижения в труде, эффективность и результативность профессиональной служебной деятельности;

5) материальная помощь выплачивается на основании письменного заявления лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих, согласно распоряжению соответственно руководителя органа местного самоуправления.

VII. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим положением

1. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим положением, в соответствии с действующим законодательством, осуществляется за счет средств местного бюджета МО МО Ульянка.

2. При формировании и утверждении фонда оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО Ульянка, сверх суммы средств, направляемых для выплаты им должностных окладов, устанавливаются следующие размеры выплат (в расчете на одного работника в год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере двух должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы - в размере трех должностных окладов;

4) премий по результатам труда- в размере шести должностных окладов;

5) материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

VIII. Порядок и сроки выплаты денежного содержания
Оплата денежного содержания производится в безналичном порядке два раза в месяц:

1. 5-го числа месяца;

2. 20-го числа месяца.

_1535884918.bin